ΧΑΛΑΖΑ, ἡ, Grando, Aristot. de Mundo, Χάλαζα δὲ γίνεται νιφετοῦ συστραφέντος, καὶ βρίθος ἐκ πιλῆματος εἰς καταφορὰν παχυτέραν λαβόντος. Plin. 2, 60. grandinem dicit imbre gigni, et nivem, eodem humore mollius coacto: pruinam autem e rōre gelido. Sic Seneca grandinem nihil aliud esse quam glaciem suspensam; nam secundum Posidippum grandinem fieri e nube aquosa in humorem versa: cum vero defertur, corrotundari. Corrotundari autem, quia omne stiliidium conglomeratur. Idem e quibusdam annotarat, grandinem hoc modo fieri quo

A apud nos glacies fit, gelata nube: ut Suid. quoque χάλαζαν esse ait νέφος πεπηγός, καὶ ὑπὸ πνεύματος διαφρίσθεν καὶ κατενεχθέν: χώνα autem, ἐν νέφος πεπηγός ὑγρόν: s. χάλαζαν esse τῆς ἐν τῷ ἀέρι ὑδατώδους ὑγρότητος ὑπὲρ γῆν ἄνω πῆξιν: et sicut χάλαζα plus est quam νιφετὸς in aere, ita in terra κρύσταλλον plus esse quam πάγον. Il. X. (151.) εἰκυῖα χαλάζη, Ἡ χίονι ψυχρῆ, ἡ ἐξ ὑδατος κρυσταλλωφ. Aristoph. N. (1127.) καὶ τοῦ τέγους Τὸν κέραμον αὐτοῦ χαλάζαι στρογγύλας ξυντρίψομεν, Rotundis grandinis globulis: (B. 852.) Οὐκ ἀπὸ τῶν χαλαζῶν, ὡς πόνηρ' Εὐριπίδη, pro, ἀπὸ τῶν σφοδρῶν λόγων, inquit Suid. || Χάλαζα, ΣΙΝΕ Χαλάζιον, dicuntur etiam Tubercula quædam pellucida, grandini similia, per cutem sparsa. Auctor enim Introductionis, s. Medici χάλαζαν recenset inter Eos affectus, qui in quacunque parte corporis consistunt. Invadit tamen præcipue oculorum palpebras, si quando in iis lentes quidam humor concreverit. Sunt autem, ut ait Celsus, tubercula parva in palpebris mobilia, simulatque digito hoc vel illuc impelluntur; condunturque aliquando sub cute, non nunquam sub cartilagine: non dissimilia ταῖς κριθαῖς, sed non figuræ ejusdem: cum vero rotunda sint, ideoque grandini similia, iis dissectis humor manat candido ovi similis. Idem affectus χαλάζωσι nominatur ab Auctore τῆς Εἰσαγωγῆς. Gorr. Vide Paulum quoque, et Aëtium. J. Poll. vero et περὶ στόματι χάλαζαν fieri tradit. || In suis certe ore sub lingua vitium quoddam est, quod χάλαζα nuncupatur: id autem νόσημα tradunt ζώντων μὲν τῶν θρεμμάτων λανθάνειν, ἀποθανόντων δὲ καὶ τεμνομένων, φανερὸν γίνεσθαι, utpote ταῖς σαρξὶν αὐτῶν ἀναμιχθέν καὶ ἐμπεφυκός: ideoque τοὺς μαγείρους πασσάλῳ τὰ τῶν χοίρων ἀνοίγειν στόματα μετὰ τὴν σφαγὴν, καὶ κατανοεῖν εἰς χάλαζας: procul dubio autem sic nominatur hoc vitium a similitudine, ut et præcedentia tubercula. Athen. (93.) de margaritis, Ἡ δὲ λίθος γίνεται ἐν σαρκὶ τοῦ ὄστρεον, ὥσπερ ἐν τοῖς σνείοις [sc. κρέασι] ἡ χάλαζα. Vide et Χαλαζάν paulo infra. || In ovorum quoque luteo χάλαζαι dicuntur a grandinis forma ac colore. Aristot. H. A. 3, 2. Αἱ δὲ πρὸς τὴν ἀρχὴν τοῦ ὄχροῦ χάλαζαι οὐδὲν συμβάλλονται πρὸς τὴν γένεσιν, ὥσπερ τινὲς ὑπολαμβάνουσιν εἰσὶ δὲ δύο, ἢ μὲν κάτωθεν, ἢ δὲ ἄνωθεν. Sed sunt qui contra Aristot. putent genitalis semen vitalisque naturæ manifestum esse argumentum quod in ovis hypenemiis, e quibus nihil gignitur, id non inveniatur: ideoque lingua nostra vernacula recte appellari German. [“Jacobs. Anth. 11, 161. Spec. 35. Heyn. Hom. 7, 35. ad Timæi Lex. 210. Brunck. ad Or. p. 171. ad CEd. Γ. 1279. De remediis grandinis avertendæ niagicis, Kuhn. ad Paus. 191. Fac. ibid.” Schæf. MSS. “Tubercula grandini similia, Philostr. 63. (Apoll. 2, 13.)” Wakef. MSS.]